

Breth Entreprenørforretning ApS

Skerrildgårdvej 10, Breth

7150 Barrit

CVR-nr. 30 24 70 86

Årsrapport for 2018

Opstillet uden revision eller review

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 11/03 2019

Lars Østergaard
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledespåtegning	2
Revisors erklæring om opstilling af årsrapport	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2018	10
Balance pr. 31. december 2018	11
Egenkapitalopgørelse	13
Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2018	14
Noter til årsrapporten	15

Selskabsoplysninger

Selskabet

Breth Entreprenørforretning ApS
Skerrildgårdvej 10, Breth
7150 Barrit

CVR-nr.: 30 24 70 86
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2018
Stiftet: 9. februar 2007
Regnskabsår: 12. regnskabsår
Hjemsted: Hedensted

Direktion

Lars Østergaard, direktør

Revisor

Roesgaard & Partners
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Ledelsespåtegning

Direktionen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2018 for Breth Entreprenørforretning ApS.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er min opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2018 og resultatet af selskabets aktiviteter samt af selskabets pengestrømme for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2018.

Ledelsesberetningen indeholder efter min opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsregnskabet er ikke revideret. Ledelsen erklærer, at betingelserne herfor er opfyldt.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Barrit, den 26. februar 2019

Direktion

Lars Østergaard
direktør

Revisors erklæring om opstilling af årsrapport

Til kapitalejeren i Breth Entreprenørforretning ApS

Vi har opstillet årsrapporten for Breth Entreprenørforretning ApS for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2018 på grundlag af selskabets bogføring og øvrige oplysninger, som virksomheden har tilvejebragt.

Årsrapporten omfatter ledelsespåtegning, ledelsesberetning, anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse, pengestrømsopgørelse og noter.

Vi har udført opgaven i overensstemmelse med ISRS 4410, Opgaver om opstilling af finansielle oplysninger.

Vi har anvendt vores faglige ekspertise til at assistere virksomheden med at udarbejde og præsentere årsrapporten i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Vi har overholdt relevante bestemmelser i revisorloven og FSR – danske revisors Etske regler for revisorer, herunder principper vedrørende integritet, objektivitet, faglig kompetence og fornøden omhu.

Årsrapporten samt nøjagtigheden og fuldstændigheden af de oplysninger, der er anvendt til opstillingen af årsrapporten, er virksomhedens ansvar.

Da en opgave om opstilling af finansielle oplysninger ikke er en erklæringsopgave med sikkerhed, er vi ikke forpligtet til at verificere nøjagtigheden eller fuldstændigheden af de oplysninger, virksomheden har givet os til brug for at opstille årsrapporten. Vi udtrykker derfor ingen revisions- eller reviewkonklusion om, hvorvidt årsrapporten er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Horsens, den 26. februar 2019

Roesgaard & Partners

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
CVR-nr. 37 54 31 28

Jens Roesgaard
statsautoriseret revisor
MNE-nr. mne28681

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Aktiviteten i selskabet består hovedsageligt i at drive entreprenørvirksomhed

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2018 udviser et overskud på kr. 44.911, og selskabets balance pr. 31. december 2018 udviser en egenkapital på kr. 540.746.

Årets resultat anses for utilfredsstillende

Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Breth Entreprenørforretning ApS for 2018 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg fra højere klasser.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Resultatopgørelsen

Bruttofortjeneste

Selskabet anvender bestemmelsen i årsregnskabslovens § 32, hvorefter selskabets omsætning ikke er oplyst.

Bruttofortjeneste er et sammendrag af nettoomsætning og andre driftsindtægter med fradrag af omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

Nettoomsætning

Indtægter fra salg af varer og tjenesteydelser indregnes i resultatopgørelsen, når levering og risikoovergang til køber har fundet sted, og hvis indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå årets nettoomsætning.

Anvendt regnskabspraksis

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedernes aktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af materielle anlægsaktiver.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til salg, administration og lokaler

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring m.v. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, finansielle omkostninger ved finansiel leasing samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen mv.

Skat af årets resultat

Årets skat, som består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug. For egne fremstillede aktiver omfatter kostprisen direkte og indirekte omkostninger til materialer, komponenter, underleverandører og løn.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider og restværdier:

	Brugstid	Restværdi
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5-7 år	0-66 %

Aktiver med en kostpris på under kr. 13.500 omkostningsføres i anskaffelsesåret.

Anvendt regnskabspraksis

Leasingkontrakter

Leasingkontrakter vedrørende materielle anlægsaktiver, hvor selskabet har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiel leasing), indregnes i balancen som aktiver. Aktiverne måles ved første indregning til opgjort kostpris svarende til laveste værdi af dagsværdi af det leasede aktiv og nutidsværdien af de fremtidige leasingydelse. Ved beregning af nutidsværdien anvendes leasingaftalens interne rente eller alternativt virksomhedens lånerente som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver behandles herefter som virksomhedens øvrige anlægsaktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel indregnes over kontraktens løbetid i resultatopgørelsen.

Alle øvrige leasingkontrakter er operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige lejeaftaler indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Selskabets samlede forpligtelse vedrørende operationelle leasing- og lejeaftaler oplyses under eventualposter mv.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Genindvindingsværdi er den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelse af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer med en løbetid under 3 måneder, og som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelig risiko for værdiændringer.

Egenkapital

Udbytte

Foreslået udbytte vises som en særskilt post under egenkapitalen. Udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på generalforsamlingen.

Anvendt regnskabspraksis

Hensatte forpligtelser

Hensatte forpligtelser omfatter forventede omkostninger til garantiforpligtelser, tab på igangværende arbejder, omstruktureringer mv. Hensatte forpligtelser indregnes, når selskabet som følge af en tidligere begivenhed har en retlig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at indfrielse af forpligtelsen vil medføre et forbrug af selskabets økonomiske ressourcer.

Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Gældsforpligtelser

I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører samt anden gæld, måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Pengestrømsopgørelse

Pengestrømsopgørelsen viser selskabets pengestrømme fordelt på drifts-, investerings- og finansieringsaktivitet for året, årets forskydning i likvider og selskabets likvider ved årets begyndelse og slutning.

Likviditetsvirkningen af køb og salg af virksomheder vises separat under pengestrømme fra investeringsaktivitet. I pengestrømsopgørelsen indregnes pengestrømme vedrørende købte virksomheder fra anskaffelsestidspunktet, og pengestrømme vedrørende solgte virksomheder indregnes frem til salgstidspunktet.

Pengestrømme fra driftsaktivitet

Pengestrømme fra driftsaktivitet opgøres som selskabets resultatet reguleret for ikke-kontante driftsposter, ændring i driftskapital og betalt selskabsskat.

Pengestrømme fra investeringsaktivitet

Pengestrømme fra investeringsaktivitet omfatter betaling i forbindelse med køb og salg af virksomheder og aktiviteter samt køb og salg af immaterielle, materielle og finansielle anlægsaktiver.

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet omfatter ændringer i størrelse eller sammensætning af selskabets aktiekapital og omkostninger forbundet hermed samt optagelse af lån, afdrag på rentebærende gæld og betaling af udbytte til selskabsdeltagere.

Anvendt regnskabspraksis

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer med en løbetid under 3 måneder, og som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> kr.
Bruttofortjeneste		819.631	587.806
Personaleomkostninger	1	<u>(342.405)</u>	<u>(309.358)</u>
Resultat før af- og nedskrivninger		477.226	278.448
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	2	<u>(380.332)</u>	<u>(340.741)</u>
Resultat før finansielle poster		96.894	(62.293)
Finansielle indtægter		1.741	0
Finansielle omkostninger		<u>(40.432)</u>	<u>(51.071)</u>
Resultat før skat		58.203	(113.364)
Skat af årets resultat	3	<u>(13.292)</u>	<u>22.199</u>
Årets resultat		<u>44.911</u>	<u>(91.165)</u>
Foreslået udbytte		108.000	105.800
Overført resultat		<u>(63.089)</u>	<u>(196.965)</u>
		<u>44.911</u>	<u>(91.165)</u>

Balance pr. 31. december 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> kr.
Aktiver			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.469.898	1.593.913
Materielle anlægsaktiver	4	<u>1.469.898</u>	<u>1.593.913</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>1.469.898</u>	<u>1.593.913</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		147.004	422.081
Selskabsskat		14.000	16.000
Tilgodehavender		<u>161.004</u>	<u>438.081</u>
Likvide beholdninger		<u>349.330</u>	<u>56.282</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>510.334</u>	<u>494.363</u>
Aktiver i alt		<u>1.980.232</u>	<u>2.088.276</u>

Balance pr. 31. december 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført resultat		307.746	370.835
Foreslået udbytte for regnskabsåret		108.000	105.800
Egenkapital	5	<u>540.746</u>	<u>601.635</u>
Hensættelse til udskudt skat	6	79.617	66.325
Hensatte forpligtelser i alt		<u>79.617</u>	<u>66.325</u>
Leasingforpligtelser		826.641	899.376
Langfristede gældsforpligtelser	7	<u>826.641</u>	<u>899.376</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	7	225.000	235.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser		100.333	113.402
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		152.716	75.482
Anden gæld		55.179	97.056
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>533.228</u>	<u>520.940</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>1.359.869</u>	<u>1.420.316</u>
Passiver i alt		<u>1.980.232</u>	<u>2.088.276</u>
Andre usædvanlige forhold i årsrapporten	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		
Nærtstående parter og ejerforhold	10		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2018	125.000	370.835	105.800	601.635
Betalt ordinært udbytte	0	0	(105.800)	(105.800)
Årets resultat	0	(63.089)	108.000	44.911
Egenkapital 31. december 2018	125.000	307.746	108.000	540.746

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> kr.
Årets resultat		44.911	(91.165)
Reguleringer	11	375.998	269.946
Ændring i driftskapital	12	<u>297.365</u>	<u>(91.500)</u>
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		718.274	87.281
Renteindbetalinger og lignende		1.741	0
Renteudbetalinger og lignende		<u>(40.433)</u>	<u>(51.071)</u>
Pengestrømme fra ordinær drift		679.582	36.210
Betalt selskabsskat		<u>2.000</u>	<u>(56.276)</u>
Pengestrømme fra driftsaktivitet		681.582	(20.066)
Køb af materielle anlægsaktiver		(514.500)	(1.116.000)
Salg af materielle anlægsaktiver		<u>314.500</u>	<u>675.000</u>
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		(200.000)	(441.000)
Nedbringelse af leasingforpligtelser		(497.734)	(836.920)
Indgåelse af leasingforpligtelser		415.000	1.090.760
Betalt udbytte		<u>(105.800)</u>	<u>(103.400)</u>
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		(188.534)	150.440
Ændring i likvider		293.048	(310.626)
Likvider 1. januar 2018		<u>56.282</u>	<u>366.908</u>
Likvider 31. december 2018		349.330	56.282
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		<u>349.330</u>	<u>56.282</u>
Likvider 31. december 2018		349.330	56.282

Noter til årsrapporten

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
	kr.	kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	284.575	244.127
Pensioner	33.851	33.277
Andre omkostninger til social sikring	19.833	20.722
Andre personaleomkostninger	4.146	11.232
	<u>342.405</u>	<u>309.358</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	380.332	340.741
	<u>380.332</u>	<u>340.741</u>
3 Skat af årets resultat		
Årets udskudte skat	13.292	(22.199)
	<u>13.292</u>	<u>(22.199)</u>

Noter til årsrapporten

4 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2018	2.807.306
Tilgang i årets løb	514.500
Afgang i årets løb	<u>(389.500)</u>
Kostpris 31. december 2018	<u>2.932.306</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	1.213.393
Årets afskrivninger	380.332
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	<u>(131.317)</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2018	<u>1.462.408</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	<u>1.469.898</u>
Regnskabsmæssig værdi af leasede aktiver	<u>1.330.431</u>

5 Egenkapital

Virksomhedskapitalen består af 125 anparter à nominelt kr. 1.000. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.

	2018	2017
	kr.	kr.
6 Hensættelse til udskudt skat		
Materielle anlægsaktiver	111.814	120.442
Skattemæssigt underskud	<u>(32.197)</u>	<u>(54.117)</u>
	<u>79.617</u>	<u>66.325</u>

Noter til årsrapporten

7 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2018	Gæld 31. december 2018	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Leasingforpligtelser	1.134.376	1.051.641	225.000	53.000
	1.134.376	1.051.641	225.000	53.000

8 Andre usædvanlige forhold i årsrapporten

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, som er særlige i forhold til selskabets normale drift, herunder f.eks. afhændelsesgevinster/tab, nedskrivninger og tilbageførelse af nedskrivninger af engangskaraktér.

Bruttoresultatet, som er indregnet i resultatopgørelsens poster på side 10, er i 2018 påvirket af gevinst ved salg af materielle anlægsaktiver på 56 t.kr.

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Leasingselskabet har pant i leaset materiel med regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2017 på 1.330 t.kr. (pr. 31. december 2017: 1.441 t.kr.)

10 Nærtstående parter og ejerforhold

Transaktioner

Leje af lagerfaciliteter, årlig leje 72 t.kr. Udlejes af anpartshaveren. Lejeaftalen er indgået på markedsmæssige vilkår.

Noter til årsrapporten

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
	kr.	kr.
11 Pengestrømsopgørelse - reguleringer		
Finansielle indtægter	(1.741)	0
Finansielle omkostninger	40.432	51.071
Af- og nedskrivninger	324.015	241.074
Skat af årets resultat	13.292	(22.199)
	<u>375.998</u>	<u>269.946</u>
12 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital		
Ændring i tilgodehavender	275.077	(93.828)
Ændring i leverandører mv.	22.288	2.328
	<u>297.365</u>	<u>(91.500)</u>